
  
SALVADOR, SÁBADO, 3 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.147

PRISCILA 
PEREIRA 
DIAS

4820022566 302 - 
Técnicos de 
Enfermagem

27   ITEM 18.8 - AUSÊNCIA 
NA CONVOCAÇÃO

JULIA 
RIBEIRO 
SANTANA

5010028073 414- Fisio-
terapeuta 
Intensivista 
Neonatologico

19   ITEM 18.8 - AUSÊNCIA 
NA CONVOCAÇÃO

GINA 
GOMES DOS 
SANTOS 
MACHADO

5020036899 415 - Fisiote-
rapeuta Saúde 
da Mulher e da 
Criança

4   ITEM 18.8 - AUSÊNCIA 
NA CONVOCAÇÃO

EMILY MARIA 
TORRES DE 
MAGALHAES 
BORGES

5090036456 422 - 
Farmacêutico 
Hospitalar

14   ITEM 18.8 - AUSÊNCIA 
NA CONVOCAÇÃO

ISABELA 
OLIVEIRA DO 
Ó FRANCA

4790005390 201- Técnico 
Administrativo 
Temporário - 
Serviços Admi-
nistrativos

43   ITEM 18.8 - AUSÊNCIA 
NA CONVOCAÇÃO

ANEXO II - Hospital Geral Santa Tereza - HGST - Ribeira do Pombal - Ba
Nome Inscrição Função Classifica-

ção Ampla
Classifica-
ção PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo / Edital

WESLEY 
MARCOS 
SOUSA 
MARQUES

5750041436 203 - Técnico Adminis-
trativo Temporário

32   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

FRANCISCO 
ANTONY 
ROBSON DA 
SILVA LIMA

5810037421 426 - Analista Técnico 
Temporário - Ciências 
Jurídicas

8   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

MIROSMARA 
DE CASSIA 
FERREIRA 
DE MATOS

5630011974 204 - Técnico Admi-
nistrativo Temporário 
- Rouparia, Cozinha e 
Lactário

127   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

STEPHANY 
ANISIA 
TELES DE 
MIRANDA 
VITORIA

5300011164 429 - ENFERMEIRO 
AMBULATORIO

128   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

IGOR 
RAFAEL 
SOUZA DA 
SILVA

5300033276 429 - ENFERMEIRO 
AMBULATORIO

129   ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
12º EDITAL DE REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DE LISTA

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.
RESOLVE
1 - Autorizar o pedido de reposicionamento para o final de lista dos candidatos relacionados 
abaixo, conforme processo SEI n° 019.5134.2024.0044171-61:
VITÓRIA DA CONQUISTA - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Complexo Hospitalar de Vitória da Conquista - Vitória da Conquista/Ba
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

VANESSA MOREIRA DE 
JESUS LIMA

485007359 74 56   

ROSELI AMARAL BRITO 485007019 74 68   

PPP

311 - Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA -PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD

JOSÉ ANTÔNIO SANTOS 
DA SILVA

485010216 64 15 4  

PCD

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD

DANILO AUGUSTO 
MATOS

485004970 52   3

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
14º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.
RESOLVE
1 - Desclassificar os candidatos relacionados abaixo, conforme processo SEI n° 
019.5134.2024.0044171-61, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições:
Alagoinhas - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Hospital Regional Dantas Bião - HRDB - Alagoinhas-Ba
402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME Inscrição Nota 

Final
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

CLARICE DE 
SANTANA

485012899 54 552   Item 16.2 - Ausência 
na convocação

TAYNA SILVA LIMA 485015235 54 554   Item 16.2 - Ausência 
na convocação

CLEIDE MACIEL 
SANTOS

485012931 54 556   Item 16.2 - Ausência 
na convocação

515 - Psicólogo - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME Inscrição Nota 

Final
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

MARILIA PENA SILVA 485022776 74 13   Item 16.2 - Ausência 
na convocação

518- Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME Inscrição Nota 

Final
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

ROZANA DOS ANJOS 
LUCIANO SANTOS

485024752 66 6   Item 16.2 - Ausência 
na convocação

Vitória da Conquista - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Complexo Hospitalar de Vitória da Conquista - Vitória da Conquista/Ba
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

LUCAS SILVA FREIRE 485006251 76 48   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

KELLY SOARES DE SOUSA 
COELHO

485006022 74 60   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

FERNANDA VILLAS BOAS SILVA 
DEL REI

485005319 74 61   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

MARCOS VINICIUS MOREIRA 
COSTA

485006410 74 66   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

ALEX SOUSA SANTOS 0485000071 67 195   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

STHEFANE PEREIRA CARDOSO 485002634 67 196   ITEM 16.4 - 
Documentação 
em Desconfor-
midade

JULIANA PEREIRA CARDOSO 485001459 66 198   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null


